
*MKCRX00H1PL4*
  

Č. j.:  MK 44101/2021 OVV 

 

Dodatek č. 10 ke smlouvě 42/2018/OVV 

 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
 

Smluvní strany:  
 

1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

    Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

    IČ: 00023671 

    

    (dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemce: Národní památkový ústav 

    Právní forma: státní příspěvková organizace  
    Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  
    IČ: 75032333 

    

    (dále jen „příjemce-koordinátor“) 
 

3.  Příjemce: Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech 

     Právní forma: veřejná výzkumná instituce  

     Adresa: Jana Žižky 835/9, 434 01, Most 
     IČ: 47325011 

     

    (dále jen „příjemce“) 
 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 42/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) – kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Proměna středověkého 
venkovského kostela jako symbolu duchovní tradice a lokální identity“ identifikační kód 
projektu: DG18P02OVV042  (dále jen projekt).                                     

 

 

 



 

Čl. II. 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Článek 3 Uznané náklady projektu a 
poskytnutí účelové podpory, bod 6., 7., 10. 

 

 

Původní znění: 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 23 077 tis. Kč (slovy:  

dvacettřitisícsedmdesátsedm tisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu  řešení projektu jsou 23 077   tis. Kč (slovy: dvacettřitisícsedmdesátsedm 

tisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům) za  celou  dobu řešení je 23 077  tis. Kč 

(slovy: dvacettřitisícsedmdesátsedm tisíc Kč). 

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu  NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 

4 887 4 416 4 416 4 498 4 860 23 077 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

4 887 4 416 4 416 4 498 4 860 23 077 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

z toho 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce – koordinátora Národní 
památkový ústav celkem  

- z toho: 

3 400 3 121 3 121 3 145 3 555 16 342 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

3 400 3 121 3 121 3 145 3 555 16 342 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních 
Čech celkem  

- z toho: 

1 487 1 295 1 295 1 353 1 305 6 735 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

1 487 1 295 1 295 1 353 1 305 6 735 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nové znění: 
6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 23 221 tis. Kč (slovy: 

dvacettřimilionůdvěstědvacetjednatisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu  řešení projektu jsou 23 221 tis. Kč (slovy: 

dvacettřimilionůdvěstědvacetjednatisíc Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne 

příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům) za  celou  dobu řešení je 23 221 tis. Kč 

(slovy: dvacettřimilionůdvěstědvacetjednatisíc Kč). 
10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu  NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč): 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

- z toho: 

4 887 4 416 4 416 4 578 4 924 23 221 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

4 887 4 416 4 416 4 578 4 924 23 221 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 



z toho 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce – koordinátora Národní 
památkový ústav celkem  

- z toho: 

3 400 3 121 3 121 3 145 3 619 16 406 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

3 400 3 121 3 121 3 145 3 619 16 406 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Uznané náklady projektu 
příjemce Ústav archeologické 
památkové péče severozápadních 
Čech celkem  

- z toho: 

1 487 1 295 1 295 1 433 1 305 6 815 

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II) 

1 487 1 295 1 295 1 433 1 305 6 815 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů 

0 0 0 0 0 0 

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů  

0 0 0 0 0 0 

 

Zdůvodnění:  
Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č.j. MK 25559/2021 OVV o volných 
zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 v 
objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům-koordinátorům projektů, jejichž řešení trvá 
v letech 2021/2022 a ke 30. 4. 2021 podaných odůvodněných požadavků na zvýšení uznaných 
nákladů projektů poradní orgán MK – Rada ministra kultury pro výzkum (RMKPV) tyto 
vyhodnotila a na 89. zasedání dne 3. 6. 2021 přijala usnesení k doporučeným a 
nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů těchto projektů a alokaci 

zbývajících volných zdrojů programu NAKI II. U doporučených požadavků byli příjemci 
podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK k podání žádosti o změnu projektu a 
navýšení uznaných nákladů.  
Na základě podané žádosti příjemce-koordinátora z 9. 6. 2021, č.j. NPU-310/47576/2021, 

doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 14. 6. 2021 a po předchozím doporučení  RMKPV 
vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání dne 3. 6. 2021 jsou poskytovatelem 
zvýšeny uznané náklady projektu DG18P02OVV042 o celkem 144 tis. Kč, z toho pro 

příjemce-koordinátora NPÚ ve výši 64 tis. Kč a pro příjemce č. 1 ÚAPP ve výši 80 tis. Kč. 

Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních položek rozpočtu projektu. 
 

 

 

 

 



Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. 1 smlouvy, kapitola B. II. Financování 
projektu, B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu, P4 Údaje o příjemci a 

řešitelích příjemce č. 1 

 

 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu: 
 

Původní znění: 
 

(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 4 887 4 887 4 887 4 887 

2019 4 416 4 416 4 416 4 416 

2020 4 416 4 416 4 416 4 416 

2021 4 498 4 498 4 498 4 498 

2022 4 860 4 860 4 860 4 860 

Celkem  23 077 23 077 23 077 23 077 

 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

Nové znění: 
 

(FR1) 

Navrhované 
způsobilé náklady 

celkem 

(tis. Kč) 

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem 

uznané náklady 
celkem 

(pole CEP FR2) 

(tis. Kč) 

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových výdajů 

MK 

(pole CEP FR3) 

(tis. Kč) 

2018 4 887 4 887 4 887 4 887 

2019 4 416 4 416 4 416 4 416 

2020 4 416 4 416 4 416 4 416 

2021 4 578 4 578 4 578 4 578 

2022 4 924 4 924 4 924 4 924 

Celkem  23 221 23 221 23 221 23 221 

 

 

 

 

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

 

Uchazeč/příjemce(jeho název): 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech 

 

 



Původní znění: 
 

Řešitel příjemce(v poli G10 = GS): 
 

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci projektu: 

 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia): 

 

3. Dosavadní výzkumná činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné 
činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů, 
grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv roli: 

 

4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná činnost dokládající splnění odborných 
předpokladů řešitele k řešení projektu): 

 

5. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka není 

definována.výsledků výzkumu a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, a roku 
uplatnění těchto výsledků: 

SÝKORA, Milan – VOLF, Martin,Feudální sídlo Lina u Vrbičky (okr Louny), in: J. 

Hlavová – M. Sýkora (eds.), Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v 
letech 1998– 2002, Most2006, s. 121–131. 

 

VOLF, Martin,Sonda do středověkého osídlení Džbánska – Vinařice, in: E. Černá – J. 

Kuljavceva Hlavová (eds.), Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v 
letech 2003–2007, Most2008. 

 

VOLF, Martin,Záchranný archeologický výzkum při rekonstrukci kostela sv. Šimona a Judy 
v Lenešicích, in: Od doby románské po současnost – historie a vývoj lenešického 
kostela, Lenešice 2009. 

 

CRKAL, Jiří – VOLF, Martin, Výzkum středověkého osídlení, in: A. Kratochvílová – T. 

Karel (eds.), Proměny montánní krajiny, Loket 2013, s. 34–45. 

 

CRKAL, Jiří – VOLF, Martin, Počátky města Přísečnice, in: R. Smolnik (Hrsg.), 

ArchaeoMontan 2013. Krušná krajina / Erz(gebirgs)landschaft. Arbeits- u. Forschber. 

sächs. Bodendenkmalpfl. Beih. 28, Dresden 2014, s. 95–108. 

 

CRKAL, Jiří – VOLF, Martin,Terénní průzkumy v české části území projektu 
ArchaeoMontan v letech 2012–2014, in: R. Smolnik (Hrsg.), ArchaeoMontan 2014. 

Ergebnisse und Perspektiven / Výsledky a výhledy. Arbeits- u. Forschber. sächs. 
Bodendenkmalpfl. Beih. 29, Dresden 2014, s. 105–117. 

 

VOLF, Martin, Historická zmínka o tzv. Křimovském újezdě v zrcadle archeologických 



pramenů, in: R. Smolnik (Hrsg.), ArchaeoMontan 2013. Krušná krajina / 
Erz(gebirgs)landschaft. Arbeits- u. Forschber. sächs. Bodendenkmalpfl. Beih. 28, 
Dresden 2014, s. 121–135. 

 

SKOPEC, Jaroslav – PEKSA, Vojtěch – VOLF, Martin, Kostel sv. Jiljí v Libyni u Lubence, 

in: Dějiny staveb 2015, Plzeň 2015, s. 169–176. 

 

KRATOCHVÍLOVÁ, Alžběta – VOLF, Martin, Příspěvek k románské podobě kostela sv. 
Mikuláše v Boči, in: Dějiny staveb 2015, Plzeň 2015, s. 177–184. 

 

ČERNÁ, Eva – CRKAL, Jiří –DERNER, Kryštof –SÝKORA, Milan –VOLF, 

Martin,Hmotná kultura za vlády Lucemburků, in: Severozápadní Čechy za vlády 
Lucemburků: výstava k 700. výročí narození Karla IV.: 6.5. –30.10.2016, Jízdárna 
teplického zámku, Litoměřice 2016, s. 135–156. 

 

 

 

Řešitelský tým (všechny fyzické osoby v roli ostatního řešitele příjemce, které mají v poli 

G10= RP): 

U každého člena řešitelského týmu je nutné uvést: 
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulůúčastníka řešení projektu: 

 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.): 

 

3. Uvedení maximálně 10nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu 
a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

PEKSA, Vojtěch, Gotický portál sýpky v Oplotech, in: Dějiny staveb 2013, Plzeň 2013, s. 
79–82. 

 

PEKSA, Vojtěch,Očihov. Sídelně historické souvislosti kostela sv. Martina, in: Dějiny 
staveb 2014, Plzeň 2014, s. 109–116. 

 

SKOPEC, Jaroslav – PEKSA, Vojtěch – VOLF, Martin, Kostel sv. Jiljí v Libyni u Lubence, 

in: Dějiny staveb 2015, Plzeň 2015, s. 169–176. 

 

PEKSA, Vojtěch, Znovunalezení kostela Všech svatých v Pšově u Podbořan, Archeologie 

západních Čech 10, 2016, s. 172–186. 

 

 

 

se ruší a nahrazuje textem 

 

 

 

 

 



Nové znění: 
 

Řešitel příjemce(v poli G10 = GS): 

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci 
projektu: 

 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia): 

 

3. Dosavadní výzkumná činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné 
činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů, 
grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv 
roli: 

 

4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná činnost dokládající splnění 
odborných předpokladů řešitele k řešení projektu): 

 

5. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka 

není definována.výsledků výzkumu a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, 
a roku uplatnění těchto výsledků: 

PEKSA, Vojtěch, Gotický portál sýpky v Oplotech, in: Dějiny staveb 2013, Plzeň 2013, s. 
79–82. 

PEKSA, Vojtěch, Očihov. Sídelně historické souvislosti kostela sv. Martina, in: Dějiny 
staveb 2014, Plzeň 2014, s. 109–116. 

SKOPEC, Jaroslav – PEKSA, Vojtěch – VOLF, Martin, Kostel sv. Jiljí v Libyni u Lubence, 

in: Dějiny staveb 2015, Plzeň 2015, s. 169–176. 

PEKSA, Vojtěch, Znovunalezení kostela Všech svatých v Pšově u Podbořan, Archeologie 

západních Čech 10, 2016, s. 172–186. 

PEKSA, V. 2019: Středověká keramika středního Poohří. In: Trefný, M. (ed.): Archeologie 
severozápadních Čech 1. Sborník k poctě Milanu Zápotockému, Ústí nad Labem – 

Teplice – Roudnice nad Labem, 139-198. 

PEKSA, V. – CRKAL, J. 2020: Středověké osídlení v povodí Lužického potoka na 



  

      

 

Kadaňsku, Archeologie západních Čech 11/1-2, 77-113. 

PREKOP, F. – KRIŠTUF, P. – PEKSA, V. – KOČÁR, P. – EIGNER, J. 2017: Nové 
doklady osídlení výšinných poloh na Karlovarsku – polykulturní lokality Orlík 
a Šibeniční vrch u obce Valeč v Čechách, Archeologie západních Čech 12, 41-67. 

PREKOP, F. – KRIŠTUF, P. – PEKSA, V. 2018: Výšinný ohrazený areál na Kružínském 
vrchu, k. ú. Skytaly, Archeologie západních Čech 9/2, 16–26. 

 

 

Údaje o příjemci a řešiteli příjemce č. 1 

 

G01 PV 

G02 VVI 

G03 47325011 

G04   

G05 Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. 

GN3 Institute of Archaeological Heritage of North-West Bohemia, v.v.i. 

G06   

GN1 www.uappmost.cz 

G07 V 

G08   

G09   

GN4   

G10 GP 

G11 OCR 

G12 9102212922 

G13   

G14 

G15 

G16 

G17 

G23 

G24 

G25 

 

Zdůvodnění: 
V letech 2021 a 2022 dochází k navýšení uznaných nákladů projektu celkem o 144 tis. Kč 
(podrobněji viz Čl. II. a Čl. IV. tohoto dodatku). 

Ke dni 31. 12. 2020 byl ukončen pracovní poměr jako řešitele 
projektu na pozici vedoucího týmu (viz Dodatek č. 8). Od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022 pozici 

vedoucího týmu přebírá (podrobněji viz Čl. IV. tohoto dodatku). 
 

 

 

 

 

 



                                               Čl. IV. 

 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  
· A – Osobní náklady – příjemce-koordinátor – NPÚ, pro roky řešení 2021–2022. 

· A – Osobní náklady – příjemce č. 1 – ÚAPP, pro roky řešení 2021–2022. 

· D – Náklady nebo výdaje na služby – příjemce č. 1 – ÚAPP, pro rok řešení 2021 

· D – Náklady nebo výdaje na služby – příjemce-koordinátor – NPÚ, pro rok řešení 
2022 

 

Změny v položkách NPÚ:  
· A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

· D – Náklady nebo výdaje na služby 

 

Zdůvodnění: 
A1 – Vzhledem k vysoké vytíženosti osoby dokumentátora (DP) přechází část 

projektových úkolů týkající se terénní dokumentace na (RP), člena 
řešitelského týmu, jehož vysoká odbornost zajistí efektivní plnění cílů těchto výzkumných 
aktivit. V roce 2021 tak dochází na pozici dokumentátor s účinností od 1. 6. 2021 ke snížení 
úvazku z 0,50 na 0,38 i mzdových nákladů ze 187 na 137 tis. Kč. Naopak na pozici 

dochází k navýšení úvazku z 0,10 na 0,22 i navýšení mzdových nákladů z 51 

na 92 tis. Kč. V roce 2022 dochází na těchto pozicích k přesunu úvazků i mzdových nákladů 
takto: na pozici dokumentátor snížení úvazku z 0,50 na 0,30 i mzdových nákladů ze 187 na 

103 tis. Kč, na pozici navýšení úvazku z 0,10 na 0,30 i navýšení 
mzdových nákladů z 51 na 126 tis. Kč. 

Z důvodu aktuálního kvalifikačního složení řešitelského týmu příjemce-koordinátora a 

nesouladu s řádným kvalifikačním zařazením některých pracovníků dle platných platových 
tarifů, dochází v roce 2021 a stejně i v roce 2022 k přerozdělení mzdových nákladů mezi 
následujícími pracovními pozicemi rozpočtové kapitoly A1. Ke snížení mzdových nákladů 
dochází na těchto pozicích: (– 7 tis. Kč), (– 6 tis. 

Kč), (– 5 tis. Kč), (– 5 tis. Kč), (–
 7 tis. Kč), ekonom (– 6 tis. Kč), podpůrný personál (– 3 tis. Kč), (– 2 tis. Kč). 
Naopak k navýšení mzdových nákladů dochází na těchto pozicích: 

(+ 21 tis. Kč), (+ 12 tis. Kč) a  (+ 5 tis. Kč), 
(+ 1 tis. Kč), administrátor (+ 9 tis. Kč), (+ 2 tis. Kč). 

Výše jednotlivých úvazků na těchto pozicích ani celková výše nákladů v této rozpočtové 
kapitole se nemění. 

D – Vzhledem k aktuálním potřebám projektu dochází v roce 2022 k navýšení 
uznaných nákladů projektu o 64 tis. Kč (podrobněji viz Čl. II. tohoto dodatku), a to 
v následujících položkách rozpočtové kapitoly D. V položce „Kritický katalog – grafická a 
předtisková úprava“ dochází k navýšení nákladů o 12 tis. Kč, v položce „Kritický katalog – 

korektury“ o 14 tis. Kč a v položce „Kritický katalog – tisk“ o 38 tis. Kč. Důvodem je větší 
množství poznatků, které se podařilo získat během výzkumu, což si vyžádalo navýšení počtu 

stran kritického katalogu cca o čtvrtinu původně plánovaného rozsahu a s tím spojené 
navýšení finančních nákladů na grafické práce, korektury a tisk. 

 

 

Změny v položkách ÚAPP:  

· A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

· D – Náklady nebo výdaje na služby 

 

 

 



 

Zdůvodnění: 
A1 – Ke dni 31. 12. 2020 byl ukončen pracovní poměr jako řešitele 

projektu na pozici vedoucího týmu (viz Dodatek č. 8). Od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022 pozici 

vedoucího týmu přebírá  Jeho dřívější povinnosti zástupce vedoucího 
týmu budou s účinností od 1. 7. 2021 rozděleny mezi další členy řešitelského týmu 
následovně. ke svým stávajícím činnostem zajistí dokumentaci objektů v 
terénu, jejich průzkum a vyhodnocení ve větším rozsahu, než bylo stanoveno v původní 
náplni jeho práce. Dochází proto k navýšení jeho úvazku v roce 2021 z 0,10 na 0,16 (v roce 

2022 z 0,10 na 0,20) a mzdových nákladů z 31 na 50 tis. Kč (v roce 2022 z 31 na 62 tis. Kč). 

ke své dosavadní činnosti přidá přípravu dat pro odbornou mapu. Dochází proto 
k navýšení jeho úvazku v roce 2021 z 0,10 na 0,16 (v roce 2022 z 0,10 na 0,20) a mzdových 
nákladů z 36 na 55 tis. Kč (v roce 2022 z 36 na 72 tis. Kč).  
zajistí tvorbu obsahu karet k jednotlivým objektům. Její úvazek se proto navýší v roce 2021 

z 0,10 na 0,16 (v roce 2022 z 0,10 na 0,20) a mzdové náklady se navýší z 36 na 55 tis. Kč (v 

roce 2022 z 36 na 72 tis. Kč).   bude kromě své dosavadní činnosti 
spolupracovat na koordinování terénního výzkumu i zpracování a s vedoucím týmu bude 
spolupracovat na metodice. Její úvazek se proto navýší v roce 2021 z 0,10 na 0,17 (v roce 

2022 z 0,10 na 0,30) a mzdové náklady se navýší z 31 na 52 tis. Kč (v roce 2022 z 31 na 84 

tis. Kč). Pro výše uvedené navýšení úvazků i mzdových nákladů jsou využity prostředky 

z pozice po  k jejímuž ukončení dochází k 30. 6. 2021. V roce 2021 je 

proto úvazek na této pozici snížen z 0,50 na 0,25 (v roce 2022 z 0,50 na 0,00) a mzdové 
náklady se snižují ze 156 na 78 tis. Kč (v roce 2022 ze 156 na 0 tis. Kč). Celková výše úvazků 
ani celková výše nákladů v této rozpočtové kapitole se v roce 2021 ani v roce 2022 nemění.  

D – Vzhledem k aktuálním potřebám projektu dochází v roce 2021 k navýšení 
uznaných nákladů projektu o 80 tis. Kč (podrobněji viz Čl. II. tohoto dodatku), a to 
v následujících položkách rozpočtové kapitoly D. V položce „Metodika – grafický návrh, 
sazba, tisk“ dochází k navýšení nákladů o 15 tis. Kč. Ve stejné rozpočtové kapitole D jsou 

nově zařazeny další tři položky související s vytvořením tohoto hlavního výsledku projektu: 

„Metodika – stěžejní kapitola“ (40 tis. Kč), „Metodika – recenzní posudky“ (10 tis. Kč) a 

„Metodika – cizojazyčný překlad“ (15 tis. Kč). Důvodem je skutečnost, že původně projekt 
počítal s menším rozsahem metodiky, proto byly plánovány nižší náklady. Výše uvedené 

navýšení finančních prostředků umožní obsahové rozšíření metodiky a přispěje k dosažení 
hodnotnějšího výsledku, který bude mít díky překladu i mezinárodní dopad. 

 

 

 

                                               Čl. V. 

 

Přílohy: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018–2022. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti   

podpory výzkumu a vývoje 

 

 

 

Čl. VI. 

 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 



ČI. VII. 

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora z 4. 6. 2021, 
doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 7. 6. 2021, a na základě žádosti podané příjemcem- 
koordinátorem 9. 6. 2021, doručené na Odbor výzkumu a vývoje dne 14. 6. 2021. Dodatek je 
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední 

ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě 

poskytovatel podpory. 

V Praze dne M 4. 2041 

  

ový ústav 
itelství 

3, 11801 Praha 1 

333 (17) 

  
poskytovatel  

ce 13, 07. 202% 
LOGICKÉ PAMÁ Le PA ICH ČECH, v. v. p. ipd 

  

  

  v C04 CTG& dne 

43401 

= 
 

476 704 465 
emall: offlce@uappmost.c: | „cz web; WwW.u&bpmost.cz/wp 

   


